DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N. 1214 — Páginas 03

SUMÁRIO

PORTARIA N° 075/2021
PORTARIA N° 076/2021
TERMO DE AUTORIZAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 067/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 1.946/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 067/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO NI° 1.946/2021
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N2
066/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.984/2021/SEMAS

RMO DE ADJUDICAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021 — CCL/PMB.
)CESSO ADMINISTRATIVO N° 851.01/2021

RESENHA DE CONTRATO N° 205/2021. DISPENSA N° 067/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N2
010/2021 — CCL/PMB - SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 851.01/2021
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 035/2021 - CCL/PMB. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 584/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N2 006/2021 — SRP

CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

PORTARIA N2 075/2021

A Presidente da Câmara Municipal de Barreirinhas, Estado do
Maranhão, a Sra. IRLANDA BATISTA SILVA RODRIGUES, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a pedido, a Sra., Elizangela Neves Sousa, CPF
N2 804.744.463.87, do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara
Municipal de Barreirinhas.

Art. 22 — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE SETEMBRO DE 2021.

IRLANDA BATISTA SILVA RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA DE BARREIRINHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

PORTARIA Na 076/2021

A Presidente da Câmara Municipal de Barreirinhas, Estado do
Maranhão, a Sra. IRLANDA BATISTA SILVA RODRIGUES, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1" - NOMEAR, a Sra., MIQUELE COSTA REIS para o cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR, conforme a lei de Plano de Cargos e Carreira.

Art. 22 — Esta Nomeação terá seus efeitos na data de 01 de setembro

de 2021 e entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO, 'EM 01 DE SETEMBRO DE 2021.

IRLANDA BATISTA SILVA RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA DE BARREIRINHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n2 1.946/2C21
DISPENSA DE LICITAÇÃO — 067/2021

Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisetas e máscaras
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.
Acolho o parecer emitido pela PGM e autorizo a contratação da Empresa
Malharia Milagres Eireli, inscrita no CNPJ n° 23.647.616/0001-54, para a
prestação dos serviços em referência, por meio de Dispensa de Licitação, com
fulcro no art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo o valor da contratação é de
R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Barreirinhas (MA), 16 de setembro de 2021.

Célia Maria Brandão Salazar Soares
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n2 1.946/2C21
DISPENSA DE LICITAÇÃO — 067/2021

Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisetas e máscaras para
atender a Secretaria Municipal de Assistêrcia Social - SEMAS.

A Secretária Municipal de Assistência Social, com fulcro no art. 26 a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve RATIFICAR a Dispensa de
Licitação em referência, em favor da Err presa MALHARIA MILAGRES EIRELI,
inscrita no CNPJ n° 23.647.616/0001-54.
Valor da contratada R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Barreirinhas (MA), 16 de setembro de 2021.

Célia Maria Brandão Salazar Soares
Secretária Municipal de Assistência Social

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N2, CENTRO — CEP: 65590-000 — BARREIRINHAS/MA — CNPJ:06.217.954/0001-37

Página 1
• 11:1

- • : kr,
nip.:::e:t5 •

• S.